
 
 

ROZPORZĄDZENIE NR 1/2024 
POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W DRAWSKU POMORSKIM 

z dnia 1 października 2024 r. 

w sprawie określenia obszaru zapowietrzonego zgnilcem amerykańskim pszczół,  sposobu jego 
oznakowania oraz nakazów i zakazów obowiązujących na tym obszarze 

Na podstawie art. 45 ust. 1 pkt 1), 3) lit. b, 4), 5a) i 6) ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia 
zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt ( t.j. Dz. U. z 2024 r.  poz. 1075), §7 ust. 1 pkt 1) i 2) oraz 
ust. 3 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 11 lipca 2016 r. w sprawie zwalczania zgnilca 
amerykańskiego pszczół ( Dz.U. z 2016 r. poz. 1123) oraz art. 3 ust. 1 i 2 pkt 16) ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 399) zarządza się, co następuje: 

§ 1.  Obszar zapowietrzony zgnilcem amerykańskim pszczół obejmuje powierzchnię opisaną na okręgu 
o promieniu 6 km, którego środkiem jest stwierdzone ognisko zgnilca amerykańskiego pszczół w miejscowości 
Pomierzyn, gmina Kalisz Pomorski, powiat drawski, zgodnie z mapą załączoną do rozporządzenia. 

§ 2.  Obszar zapowietrzony zgnilcem amerykańskim pszczół znajduje się na terenie powiatu drawskiego 
w gminie Kalisz Pomorski i obejmuje miejscowości: Pomierzyn, Pomierzyn Kolonia, Poźrzadło Wielkie, 
Pepłówek Kolonia, Tarnice, Wierzchucin, Ślizno, Giżyno, Suchowo, Pniewy, Siekiercze, Jasnopole, Cybowo 
i Kalisz Pomorski. 

§ 3. 1. Nakazuje się oznakować obszar zapowietrzony poprzez ustawienie tablic ostrzegawczych 
z widocznym i trwałym napisem: „Uwaga. Zgnilec amerykański pszczół. Obszar zapowietrzony chorobą.” 

2. Tablice, o których mowa w ust. 1 powinny być umieszczone na wszystkich drogach wkraczających 
w obszar zapowietrzony określony w § 1. 

3. Nakaz, o którym mowa w ust. 1 obowiązuje do czasu uchylenia niniejszego rozporządzenia. 

§ 4. 1. Na obszarze zapowietrzonym wprowadza się następujące zakazy i nakazy: 

1) zakazuje się przemieszczania, bez zezwolenia Powiatowego Lekarza Weterynarii w Drawsku Pomorskim, 
rodzin pszczelich, matek pszczelich, czerwia, pszczół, pni pszczelich, produktów pszczelich oraz sprzętu 
i narzędzi używanych do pracy w pasiece, 

2) zakazuje się organizowania wystaw i targów z udziałem pszczół, 

3) nakazuje się przegląd pasiek, 

4) nakazuje się posiadaczom pszczół zgłaszanie miejsc przebywania tych zwierząt do Powiatowego Lekarza 
Weterynarii w Drawsku Pomorskim. 

2. Przegląd pasiek nakazany w ust. 1 pkt 3) przeprowadzony zostanie przez pracowników Powiatowego 
Inspektoratu Weterynarii w Drawsku Pomorskim. 

3. Zakazy i nakazy, o których mowa w ust. 1 obowiązują do czasu uchylenia niniejszego rozporządzenia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 21 października 2024 r.

Poz. 4830



§ 5. Zgodnie z art. 3 ust. 2 pkt 16) ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, oznakowanie obszaru dotkniętego chorobą należy do obowiązkowych zadań własnych gmin. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 
przyjęty na terenie powiatu drawskiego i obowiązuje do czasu jego uchylenia przez Powiatowego Lekarza 
Weterynarii w Drawsku Pomorskim. 

   
Powiatowy Lekarz Weterynarii 

 
 

Tadeusz Klima 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4830



Załącznik Nr 1 do Rozporządzenia Nr 1/2024 

Powiatowego Lekarza Weterynarii w Drawsku Pomorskim 

z dnia 1 października 2024 r. 

 

Mapa obrazująca obszar zapowietrzony 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 4830


	ROZPORZĄDZENIE NR 1/2024 POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W DRAWSKU POMORSKIM z dnia 1 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	pkt 4 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6

	Zalacznik 1 Załącznik Nr 1 do Rozporządzenia Nr 1

		2024-10-21T10:11:30+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




